
24. 8 . 95 | DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 199/ 1

I

(Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

VERORDNUNG (EG) Nr. 2027/95 DES RATES
vom 15 . Juni 1995

zur Einführung einer Regelung zur Steuerung des Fischereiaufwands in
bestimmten Fanggebieten und für bestimmte Fischereiressourcen der Gemein­

schaft

Es sollte vorgesehen werden, daß die Kommission auf
Antrag eines Mitgliedstaats die in Artikel 6 Absatz 2
Unterabsatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 685/95 vorgese­
henen Durchführungsbestimmungen erlassen kann .

Die Kommission sollte die Möglichkeit haben, auf Antrag
eines Mitgliedstaats den für diesen festgesetzten höchstzu­
lässigen Fischereiaufwand unter Berücksichtigung der
Bedingungen der Verordnung (EG) Nr. 685/95 zu ändern .

Die Wirksamkeit der Maßnahmen zur Steuerung des
Fischereiaufwands in den einzelnen Fischereien wird
anhand der Kontrollmaßnahmen festgestellt, die in den
einschlägigen Bestimmungen der gemeinsamen Fische­
reipolitik und insbesondere in der Verordnung (EWG)
Nr. 2847/93 des Rates vom 12. Oktober 1993 zur Einfüh­
rung einer Kontrollregelung für die gemeinsame Fische­
reipolitik (3) festgelegt sind —

DER RAT DER EUROPAISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3760/92 des Rates
vom 20 . Dezember 1992 zur Einführung einer gemein­
schaftlichen Regelung für die Fischerei und die Aqua­
kultur ('), insbesondere auf Artikel 8 Absatz 4,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Verordnung (EG) Nr. 685/95 des Rates vom 27.
März 1995 zur Steuerung des Fischereiaufwands in
bestimmten Fanggebieten und in bezug auf bestimmte
Fischereiressourcen der Gemeinschaft (2) sind die Krite­
rien und Verfahren zur Einführung einer Regelung zur
Steuerung des Fischereiaufwands in den ICES-Gebieten
Vb, VI, VII , VIII , IX, X und in den COPACE-Gebieten
34.1.1 , 34.1.2 und 34.2.0 festgelegt worden .

Die Mitgliedstaaten haben der Kommission gemäß
Artikel 5 der vorgenannten Verordnung namentliche
Verzeichnisse der Fischereifahrzeuge nach Fischereien,
die Berechnung des erforderlichen Fischereiaufwands für
die einzelnen Fischereien und gegebenenfalls die
geplanten Maßnahmen zur Regulierung des Fischereiauf­
wands übermittelt.

Es ist erforderlich, aufgrund der von den Mitgliedstaaten
übermittelten Angaben und unter Einhaltung der in der
genannten Verordnung festgelegten Kriterien den höchst­
zulässigen Fischereiaufwand in den einzelnen Fischereien
nach Maßgabe von Artikel 3 Absatz 1 der genannten
Verordnung festzulegen, um zu gewährleisten, daß der
derzeitige Gesamtfischereiaufwand in den vorgenannten
Fanggebieten nicht ansteigt.

Die Steuerung des Fischereiaufwands obliegt dem Flag­
genmitgliedstaat ; bei der Überwachung der Höhe des
Fischereiaufwands müssen die Mitgliedstaaten auch den
mit einem etwaigen Quotentausch verbundenen Fische­
reiaufwand berücksichtigen .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Mit dieser Verordnung wird eine Regelung zur Steuerung
des Fischereiaufwands in den ICES-Gebieten Vb, VI, VII,
VIII, IX, X und in den COPACE-Gebieten 34.1.1 , 34.1.2
und 34.2.0 eingeführt.

Artikel 2

Der für jeden Mitgliedstaat nach Fischereien festgesetzte
höchstzulässige, jährliche Fischereiaufwand ist im Anhang
enthalten .

Artikel 3

(1 ) Die Festsetzung des höchstzulässigen Fischereiauf­
wands gemäß Artikel 2 berührt weder den Quotentausch
gemäß Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung (EWG)
Nr. 3760/92 noch die Neuzuteilungen und/oder Abzüge
gemäß Artikel 21 Absatz 4, Artikel 23 Absatz 1 und
Artikel 32 Absatz 2 der Verordnung (EWG) Nr. 2847/93 .

C ) ABl . Nr. L 389 vom 31 . 12. 1992, S. 1 .
(2 ABl . Nr. L 71 vom 31 . 3. 1995, S. 5. O ABl. Nr. L 261 vom 20. 10 . 1993, S. 1 .



Nr. L 199/2 IDE ] Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 8 . 95

— Sie kann die in Artikel 6 Absatz 2 Unterabsatz 2 der
Verordnung (EG) Nr. 685/95 vorgesehenen Durchfüh­
rungsbestimmungen erlassen ;

— sie trifft geeignete Maßnahmen, damit dieser Mitglied­
staat seine Quoten gemäß Artikel 6 Absatz 2 Unterab­
satz 3 der Verordnung (EG) Nr. 685/95 ausschöpfen
kann.

(2) Beschließen die Mitgliedstaaten , die ihnen zuge­
teilten Fangrechte vollständig oder teilweise auszutau­
schen, so teilen sie der Kommission nicht nur diesen
Austausch, sondern auch den damit verbundenen Fische­
reiaufwand mit.

Im Fall einer Neuzuteilung der Quoten und/oder eines
Quotenabzugs informieren die Mitgliedstaaten die
Kommission über den Fischereiaufwand, der sich aus den
Neuverteilungen und/oder Abzügen ergibt.
(3) Die betroffenen Mitgliedstaaten berichtigen ihren
höchstzulässigen Fischereiaufwand zur Berücksichtigung
a) des Quotenaustauschs und
b) der Neuzuteilungen und/oder Abzüge.

Artikel 4

Auf Antrag eines Mitgliedstaats geht die Kommission
nach dem Verfahren des Artikels 18 der Verordnung
(EWG) Nr. 3760/92 wie folgt vor :

Artikel 5

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröf­
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein­
schaften in Kraft.

Sie gilt ab 1 . Januar 1996 .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Geschehen zu Luxemburg am 15. Juni 1995.

Im Namen des Rates

Der Präsident

Ph . VASSEUR



A
N
H
A
N
G

F
is
ch
er
ei

Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
f)

Fa
ng
ge
rä
te

Z
ic
la
rt
en

IC
E
S
-
od
er
C
O
P
A
C
E
-G
eb
ie
t

B
D

D
K

E
F

IR
L

N
L

P
U
K

Sc
hl
ep
pn
et
ze

G
ru
nd
fi
sc
ha
rt
en

Vb
(')
,
VI

,V
II,
VI
II
,
IX

,
X
un
d
CO
PA
CE

34
.1.
1,

34
.1
.2
,
34
.2
.0

6
76
0

33
3

0
58
09
0

48
55
9

12
29
2

0
17
05
8

50
59
2

da
­

Vb
(')
,
VI

30
33
3

0
1
30
5

8
36
0

2
04
4

0
0

18
60
0

Y
v
a
t
.

da
vo
n

:
(")

20
12
3

5
0

3
86
9

71
0

0
0

6
31
9

V
II

6
54
2

0
0

7
61
3

29
79
9

10
24
8

0
0

30
98
7

da
vo
n

:
O

4
98
0

60
23

0
13
92
0

3
97
9

0
0

20
98
0

V
il
a

1
91
7

0
0

0
50
7

12
3

0
0

1
0
7
1
8

V
llf

(2)
1
12
5

0
0

0
1
68
9

2
0

0
83
6

V
ill
a,
V
lll
b,
V
H
Id

18
8

0
0

7
69
5

10
38
5

0
0

0
95
5

V
ill
e,
V
II
le
,
IX

,
X

34
.1
.2
un
d
34
.2
.0

un
d
C
O
PA
C
E
34
.1
.1
,

0
0

0
41
47
7

16
0

0
17
05
8

50
0

da
vo
n

:
V
ill
e,
V
ill
e,
IX
0

0
0

0
27
83
9

12
0

0
2
2
1
6

50
0

ix
n

0
0

0
2
2
1
6

0
0

0
14
8
4
2

0

x
n

0
0

0
0

0
0

0
0

0

C
O
PA
C
E
34
.1
.1

(3)
0

0
0

10
30
3

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1
.2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.2
.0
(')

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1.
1
(4)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1
.2
(4)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

\
\

L
CO
PA
CE

34
.2
.0
O

0
0

0
0

0
0

0
0

0

24 . 8 . 95 | DE | Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 199/3

(")
Au
sg
ed
rü
ck
t
in

10
00
kW

x
Fa
ng
tag
e.

(")
Te
ilg
eb
iet
ge
mä
ßA

rti
ke
l3
Ab
sat
z5
de
rV
ero
rdn
un
g(
EG

)N
r.
68
5/
95

.D
er
an
ge
ge
be
ne
Fis
ch
ere
iau
fw
an
d
um
faß
ts
ow
oh
ld
ie
mi
tS
ch
lep
pn
etz
en
als
au
ch
die

mi
ts
tat
ion
äre
n
Fa
ng
ge
rät
en
au
sg
eü
bte
nT
äti
gk
eit
en

.
(')

Mi
tA
us
na
hm
e
de
r
Ge
wä
sse
r
un
ter

de
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
hts
ba
rk
eit

de
r
Fä
röe
r
un
d
Isl
an
ds

.
(2)
Nö
rd
lic
h
vo
n
50
°3
0'
N.

(')
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

sp
an
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
hts
ba
rk
eit

.
(4)
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

po
rtu
gie
sis
ch
er
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
hts
ba
rk
eit

.
0

Au
f
8
Sc
hif
fe
be
gr
en
zte
r
Fi
sc
he
re
iau
fw
an
d.

(®)
Au
f
32

Sc
hif
fc
be
gr
en
zte
r
Fi
sc
he
re
iau
fw
an
d.

P)
Di
ese
r
Fis
ch
ere
iau
fw
an
d
da
rf
nic
ht
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

sp
an
isc
he
r
Ho
hc
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
hts
ba
rk
eit
be
tri
eb
en

we
rde
n.



F
is
ch
er
ei

Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
Q

Fa
ng
ge
rä
te

Z
ie
la
rt
en

IC
E
S
-
od
er
C
O
P
A
C
E
-G
eb
ie
t

B
D

D
K

E
F

IR
L

N
L

P
U
K

St
at
io
nä
re

Fa
ng
ge
­

rä
te

G
ru
nd
fi
sc
ha
rt
en

Vb
(')
,
VI
,
VI
I,
VI
II
,
IX
,X

un
d
CO
PA
CE

34
.1.
1,

34
.1
.2
,
34
.2
.0

0
69
7

72
51
56
8

3
61
2

1
34
8

0
10
37
3

8
80
0

da
­

v
o
n

:

Vb
(')
,
VI

l
0

44
7

26
2
3
1
9

15
10
3

0
0

2
34
5

da
vo
n

:
O

20
12
3

5
0

3
86
9

71
0

0
0

6
3
1
9

V
II

I
0

25
0

46
6
48
5

1
01
0

1
24
5

0
0

6
42
3

da
vo
n

:
o

4
98
0

60
23

0
13
92
0

3
97
9

0
0

20
98
0

V
il
a

0
0

0
0

61
3

0
0

20
7

\
VI
»
o

0
0

8
0

53
0

0
0

10
3

V
ill
a,
V
lll
b,
V
lll
d

0
0

0
7
92
6

2
33
3

0
0

0
32

V
ill
e,
V
ill
e,
IX
,
X

34
.1
.2
un
d
34
.2
.0

un
d
C
O
PA
C
E
34
.1
.1
,

0
0

0
34
83
8

71
0

0
10
37
3

0

da
vo
n

:
V
ill
e,
V
ill
e,
IX

(·')
0

0
0

14
08
2

27
0

0
0

0

I
ix
n

0
0

0
0

0
0

0
7
56
4

0

I
x
o

0
0

0
0

0
0

0
2
43
0

0

I
CO
PA
CE

34
.1.
1
(J)

0
0

0
13
14
1

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.1
.2
f1)

0
0

0
7
61
5

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.2.
0
(-1)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.1.
1
(«)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.1
.2
Π

0
0

0
0

0
0

0
37
9

0

CO
PA
CE

34
.2.
0
H

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Nr. L 199/4 | DE | Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 8 . 95

(")
Au
sg
ed
rü
ck
t
in

I0
00

kW
x
Fa
ng
tag
e.

(")
Te
ilg
eb
iet
ge
mä
ß
Ar
tik
el
3A
bs
atz

5d
er
Ve
ro
rd
nu
ng

(E
G)
Nr

.6
85
/9
5.
De
ra
ng
eg
eb
en
e
Fi
sc
he
rei
au
fw
an
d
um
faß
ts
ow
oh
ld
ie
mi
tS
ch
lep
pn
etz
en
als
au
ch
die

mi
ts
tat
ion
äre
n
Fa
ng
ge
rät
en
au
sg
eü
bte
n
Tä
tig
ke
ite
n.

(')
M
it
Au
sn
ah
m
e
de
r
Ge
wä
sse
r
un
ter

de
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it
de
r
Fä
rö
er
un
d
Isl
an
ds

.
(2)

N
ör
dl
ic
h
vo
n
50
°3
0'
N.

(■')
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

sp
an
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it.

(4)
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

po
rtu
gie
sis
ch
er
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ark
eit

.
0

Au
f
8
Sc
hif
fe
be
gr
en
zte
r
Fi
sc
he
re
iau
fw
an
d.

f)
Au
f
32

Sc
hif
fe
be
gr
en
zt
er
Fi
sc
he
re
iau
fw
an
d.



F
is
ch
er
ei

Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
(*)

Fa
ng
ge
rä
te

Z
ic
la
rt
en

IC
E
S
-
od
er
C
O
P
A
C
E
-G
eb
ie
t

B
D

D
K

E
F

IR
L

N
L

P
U
K

Sc
hl
ep
pn
et
ze

T
ie
fs
ee
ar
te
n

Vb
(')
,
VI

,V
II,
VI
II,

IX
,X

un
d
CO
PA
CE

34
.1.
1,

34
.1
.2
,
34
.2
.0

0
3
2

0
1
62
3

7
94
3

2
72
2

0
0

9
06
1

da
­

v
o
n
:

V
b
(')
,
VI

\
0

32
0

23
2

6
38
1

95
3

0
0

4
96
6

l
da
vo
n
:

o
0

0
0

0
5

0
0

0
0

V
II

0
0

0
23
2

1
49
7

1
76
9

0
0

3
95
1

I
da
vo
n
:

o
0

0
0

0
5

10
0

0
0

V
il
a

0
0

0
0

0
0

0
0

0

V
llf
Ø

0
0

0
0

0
0

0
0

0

V
ill
a,
V
lll
b,
V
lll
d

0
0

0
38
6

64
0

0
0

13
3

V
ill
e,
V
ill
e,
IX

,
X

34
.1
.2
un
d
34
.2
.0

un
d
C
O
PA
C
E
34
.1
.1
,

0
0

0
77
3

0
0

0
0

11
0

I
da
vo
n
:

V
ill
e,
V
ill
e,
IX
0

0
0

0
77
3

0
0

0
0

11

I
IX
n

0
0

0
0

0
0

0
0

0

x
n

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.1.
1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.1
.2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.2
.0
f)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
\

CO
PA
CE

34
.1.
1
(4)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
CO
PA
CE

34
.1
.2
(4)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

\
I

\
CO
PA
CE

34
.2
.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

24. 8 . 95 | DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 199/5

(*)
Au
sg
ed
rü
ck
t
in

10
00

kW
x
Pa
ng
tag
e.

(")
Te
ilg
eb
iet
ge
mä
ß
Ar
tik
el
3
Ab
sa
tz

5
de
r
Ve
ro
rd
nu
ng

(E
G)
Nr

.6
85
/9
5.

{')
M
it
Au
sn
ah
me

de
r
Ge
wä
sse
r
un
ter

de
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it
de
r
Fä
rö
er
un
d
Isl
an
ds

.
0
N
ör
dl
ic
h
vo
n
50
°3
0'
N
.

(')
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
ss
er
n
un
te
r
sp
an
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
G
er
ic
ht
sb
ar
ke
it.

(*)
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
te
r
po
rtu
gi
es
isc
he
r
Ho
hc
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it.

(*)
Di
es
er
Fi
sc
he
rei
au
fw
an
d
da
rf
nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

sp
an
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it
be
tri
eb
en
we
rd
en

.



F
is
ch
cr
ei

Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
f)

Fa
ng
ge
rä
te

Z
ie
la
rt
en

IC
E
S
-
od
er
C
O
PA
C
E
-G
eb
ie
t

B
D

D
K

E
F

IR
L

N
L

P
U
K

St
ati
on
är
e

Fa
ng
ge
­

rä
te

T
ie
fs
ee
ar
te
n

V
bO

,V
I,
VI
I,
V
ill

,
IX

,X
un
d
CO
PA
CE

34
.1.
1,

34
.1
.2
,
34
.2
.0

0
0

0
1
94
8

0
0

0
1
26
1

1
43
1

da
­

v
o
n

:

Vb
(')
,
VI

0
0

0
23
2

0
0

0
0

62
6

da
vo
n

:
n

0
0

0
0

0
0

0
0

0

V
II

0
0

0
23
2

0
0

0
0

80
2

da
vo
n

:
o

0
0

0
0

0
0

0
0

0

V
il
a

0
0

0
0

0
0

0
0

0

vi
if
o

0
0

0
0

0
0

0
0

0

V
ill
a,
V
H
Ib

,
V
lll
d

0
0

0
38
6

0
0

0
0

3

V
ill
e,
V
ill
e,
IX
,
X
un
d
C
O
PA
C
E
34
.1
.1
,

34
.1
.2
un
d
34
.2
.0

0
0

0
1
09
8

0
0

0
1
26
1

0

da
vo
n

:
V
ill
e,
V
ill
e,
IX

(3)
0

0
0

83
8

0
0

0
0

0

IX
n

0
0

0
0

0
0

0
58
8
0

0

x
0

0
0

0
0

0
0

0
34
4
(«)

0

|
CO
PA
CE

34
.1.
1
O

0
0

0
26
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1
.2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.2.
0
(■')

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1.
1
(<)

0
0

0
0

0
0

0
32
9

0

C
O
PA
C
E
34
.1
.2
Π

0
0

0
-

0
-0

0
0

0
0

I
CO
PA
CE

34
.2
.0
(4)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Nr. L 199/6 | DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 8 . 95

")
A
us
ge
dr
üc
kt
in

10
00

kW
x
Fa
ng
ta
ge

.
")
Te
ilg
eb
ie
t
ge
m
äß
A
rti
ke
l
3
Ab
sa
tz

5
de
r
V
er
or
dn
un
g

(E
G
)
N
r.
68
5/
95

.
')
M
it
Au
sn
ah
m
e
de
r
Ge
wä
ss
er
un
te
r
de
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it
de
r
Fä
rö
er
un
d
Isl
an
ds

.
:)
N
ör
dl
ic
h
vo
n
50
°3
0'
N
.

')
N
ur
in
de
n
Ge
wä
ss
er
n
un
te
r
sp
an
isc
he
r
Ho
he
its
gc
wa
lt
un
d/
od
er
G
er
ic
ht
sb
ar
ke
it.

*)
N
ur
in
de
n
Ge
wä
ss
er
n
un
te
r
po
rtu
gi
es
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
G
er
ic
ht
sb
ar
ke
it.

*}
Ei
ns
ch
lie
ßl
ich

de
s
Fi
sc
he
re
iau
fw
an
ds
in
de
n
Fc
stl
an
dg
ew
äs
se
rn
de
s
CO
PA
CE
-G
eb
iet
s
34
.1.
1.

®)
Ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h
de
s
Fi
sc
hc
re
ia
uf
w
an
ds
in
de
n
In
se
lg
ew
äs
se
rn
de
s
CO
PA
CE
-G
eb
ie
ts
34
.2.
0.



F
is
ch
cr
ei

Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
f)

Fa
ng
ge
rä
te

Z
ie
la
rt
en

IC
E
S
-
od
er
C
O
P
A
C
E
-G
eb
ie
t

B
D

D
K

E
F

IR
L

N
L

P
U
K

St
ati
on
är
e

Fa
ng
ge
­

rä
te

T
as
ch
en
kr
eb
se
,

Se
es
pi
nn
e

Vb
(')
,
VI
,
V
II
,
V
III

,
IX

,
X
un
d
CO
PA
CE

34
.1.
1,

34
.1
.2
,
34
.2
.0

0
0

0
3
60
5

68
7

90
3

0
0

70
3

da
­

v
o
n

:

Vb
(")
,V
I

I
0

0
0

0
0

59
8

0
0

11
0

da
vo
n
:

O
0

0
0

0
0

44
8

0
0

70

V
II

I
0

0
0

0
40
7

30
5

0
0

57
3

da
vo
n

:
o

0
0

0
0

0
25
9

0
0

12
0

V
il
a

0
0

0
0

0
35

0
0

30

V
llf
fl

0
0

0
0

38
0

0
0

20

V
ill
a,
V
H
Ib
,
V
lll
d

0
0

0
0

28
0

0
0

0
20

V
ill
e,
V
ill
e,
IX

,
X

34
.1
.2
un
d
34
.2
.0

un
d
C
O
PA
C
E
34
.1
.1
,

0
0

0
3
60
5

0
0

0
0

0

da
vo
n

:
V
ill
e,
V
ill
e,
IX
(')

0
0

0
1
54
5

0
0

0
0

0

IX
o

0
0

0
0

0
0

0
0

0

X
C
)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1.
1
(')

0
0

0
0

0
0

0
0

0

\
CO
PA
CE

34
.1
.2
0

0
0

0
2
06
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.2
.0
(3)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1.
1
(4)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

l
CO
PA
CE

34
.1
.2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

I
|

C
O
PA
C
E
34
.2
.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

24 . 8 . 95 | DE 1 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 199/7

(*)
Au
sg
ed
rü
ck
t
in

10
00

kw
x
Fa
ng
tag
e.

(")
Te
ilg
eb
iet
ge
m
äß
Ar
tik
el
3
Ab
sa
tz
5
de
r
Ve
ro
rd
nu
ng

(E
G)
Nr

.6
85
/9
5.

(')
M
it
Au
sn
ah
m
e
de
r
Ge
wä
ss
er
un
te
r
de
r
H
oh
ei
tsg
cw
al
t
un
d/
od
er
G
er
ic
ht
sb
ar
ke
it
de
r
Fä
rö
er
un
d
Isl
an
ds

.
(2)

N
ör
dl
ic
h
vo
n
50
°3
0'
N
.

(')
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
ss
er
n
un
te
r
sp
an
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it.

(4)
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
te
r
po
rtu
gi
es
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
ht
sb
ar
ke
it.



F
is
ch
er
ei

Fi
sc
he
re
ia
uf
w
an
d
f)

Fa
ng
ge
rä
te

Z
ie
la
rt
en

IC
E
S
-
od
er
C
O
P
A
C
E
-G
eb
ie
t

B
D

D
K

E
F

IR
L

N
L

P
U
K

Sc
hl
ep
pn
et
ze

K
am
m
­

M
us
ch
el
n

Vb
(')
,
VI
,
VI
I,
VI
II,

IX
,
X
un
d
CO
PA
CE

34
.1.
1,

34
.1
.2
,
34
.2
.0

30
0

0
0

0
1
37
6

4
2
7

5
1
0

0
3
70
0

da
­

v
o
n

:

Vb
(')
,
VI

0
0

0
0

0
25

0
0

40
5

da
vo
n

:
C
)

0
0

0
0

0
25

0
0

14
0

V
II

30
0

0
0

0
86
0

4
0
2

51
0

0
3
29
5

da
vo
n

:
o

21
0

0
0

0
39
8

36
0

0
0

77
6

V
il
a

88
0

0
0

3
26
0

0
0

70
2

V
IIf

(2)
52

0
0

0
0

10
0

0
16

V
ill
a,
V
H
Ib
,
V
II
Id

0
0

0
0

51
6

0
0

0
0

V
ill
e,
V
ill
e,

IX
,
X

34
.1
.2
un
d
34
.2
.0

un
d
C
O
PA
C
E
34
.1
.1
,

0
0

0
46
9

0
0

0
0

0

da
vo
n

:
V
ill
e,
V
ill
e,
IX
0

0
0

0
46
9

0
0

0
0

0

IX
o

0
0

0
0

0
0

0
0

0

x
n

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1.
1
(J)

0
•
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1
.2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

|
CO
PA
CE

34
.2
.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1.
1
(«)

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.1
.2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

CO
PA
CE

34
.2
.0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Nr. L 199/8 | DE | Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24. 8 . 95

(")
Au
sg
ed
rü
ck
t
in

10
00
kW

x
Fa
ng
tag
e.

(*"
)T
eil
ge
bi
et
ge
mä
ß
Ar
tik
el

3
Ab
sa
tz
5
de
r
Ve
ro
rd
nu
ng

(E
G)
Nr

.6
85
/9
5.

(')
M
it
Au
sn
ah
me

de
r
Ge
wä
sse
r
un
ter

de
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
hts
ba
rk
eit

de
r
Fä
röe
ru
nd

Isl
an
ds

.
0
Nö
rd
lic
h
vo
n
50
°3
0'
N.

Q
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

sp
an
isc
he
r
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
hts
ba
rk
eit

.
(<)
Nu
r
in
de
n
Ge
wä
sse
rn
un
ter

po
rtu
gie
sis
ch
er
Ho
he
its
ge
wa
lt
un
d/
od
er
Ge
ric
hts
ba
rk
eit

.


